
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年 月 日 (交付、精算、支出項目) (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和4年5月27日 令和4年度政務活動費 11,000×3名×12ヵ月 396,000 396,000

1 令和4年4月11日 議会報告
市議団ニュース(第189号)
の発行

112,308 112,308 283,692

2 令和4年4月18日 図書の購入
『校則なくした中学校 たっ
たひとつの校長ルール』

1,540 1,540 282,152

3 令和4年5月9日 図書の購入
月刊「保育情報」
（定期購読料）
R4年4月～R5年3月 8,400円

8,400 8,400 273,752

4 令和4年5月19日 新聞の購入
都政新報（定期購読）
R4年4月～R5年3月 22,200円

22,200 22,200 251,552

5 令和4年5月19日 図書の購入
月刊「日本の学童ほいく」
（定期購読料）
R4年4月～R5年3月 5,628円

5,628 5,628 245,924

6 令和4年6月8日 事務用品の購入 会派控室プリンターのインク 8,583 8,583 237,341

7 令和4年7月2日
第64回 自治体学校 in
松本に参加

研修参加費15,000円×1名 15,000 15,000 222,341

8
令和4年7月25日
令和4年7月27日

議員の学校
「地方自治からみる真の
子どもの政策とは『子ど
も基本法の意義と活用を
考える』」に参加

研修参加費18,000円×1名
研修参加費25,000円×1名

43,000 43,000 179,341

政務活動費収支報告明細書（令和４年度分）＜会派名：日本共産党東大和市議団　＞（単位:円）

収 入 額
支　　　出　　　額

残 高



整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年 月 日 (交付、精算、支出項目) (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計
収 入 額

支　　　出　　　額
残 高

9 令和4年8月7日 議会報告
市議団ニュース(第190号)
の発行

150,774 150,774 28,567

10 令和4年8月19日 図書の購入 『長寿社会の地域公共交通』 2,200 2,200 26,367

11 令和4年8月24日 図書の購入

『自治体学校資料集』
2,000円
『学校統廃合を超えて』
2,750円
送料 400円

5,150 5,150 21,217

12 令和4年12月4日 事務用品の購入 会派控室プリンターのA4用紙 2,280 2,280 18,937

13 令和4年12月27日 広聴費

市民の声を聴く会の動画作
成・編集等（全議員21人で
負担）
1人あたり1500円×3人分

4,500 4,500 14,437

14 令和5年2月9日 図書の購入
月刊「ちいさいなかま」
（定期購読料）
R4年4月～R5年3月　7,340円

7,340 7,340 7,097

計 396,000 58,000 0 52,458 263,082 4,500 10,863 388,903 7,097


